
ПРАВИТЕЛЬСТВО АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 января 2014 г. N 23

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МИНИМАЛЬНОГО РАЗМЕРА ВЗНОСА НА КАПИТАЛЬНЫЙ
РЕМОНТ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ,

РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ АМУРСКОЙ
ОБЛАСТИ, НА 2014 ГОД

В соответствии с частью 8.1  статьи 156, статьей 167 Жилищного кодекса Российской
Федерации, статьей 2 Закона Амурской области от 8  июля 2013  г.  N  200-ОЗ "Об организации
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Амурской
области", постановлением Правительства Российской Федерации от 21 февраля 2013 г.  N 146 "О
федеральных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг на 2013 - 2015 годы"
Правительство Амурской области постановляет:

1.  Установить минимальный размер взноса на капитальный ремонт общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Амурской области, на 2014 год:

для физических лиц - собственников жилых помещений в многоквартирном доме - 7,1 рубля
в месяц на 1 квадратный метр общей площади помещения, принадлежащего собственнику, в
многоквартирном доме;

для физических лиц - собственников нежилых помещений, юридических лиц независимо от
организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей - собственников
помещений в многоквартирных домах по муниципальным образованиям Амурской области -
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Губернатор
Амурской области

О.Н.КОЖЕМЯКО

Приложение
к постановлению

Правительства
Амурской области

от 23 января 2014 г. N 23

МИНИМАЛЬНЫЙ РАЗМЕР ВЗНОСА НА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ОБЩЕГО
ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ
НА ТЕРРИТОРИИ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ, ДЛЯ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ -
СОБСТВЕННИКОВ НЕЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ

НЕЗАВИСИМО ОТ ОРГАНИЗАЦИОННО-ПРАВОВОЙ ФОРМЫ И
ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ - СОБСТВЕННИКОВ

ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ

Муниципальное образование Размер взноса общего
имущества в

многоквартирном доме
(руб./кв. метр в месяц)



г. Белогорск 10,16
г. Благовещенск 10,06
г. Зея 10,68
пгт Прогресс 10,51
г. Райчихинск 10,13
г. Свободный 11,72
г. Тында 12,3
ЗАТО Углегорск 9,41
г. Шимановск 10,61
Архаринский район 10,84
Белогорский район 11,03
Благовещенский район 11,68
Бурейский район 11,05
Завитинский район 10,58
Зейский район 13,18
Ивановский район 11,53
Константиновский район 14,77
Магдагачинский район 11,24
Мазановский район 13,55
Михайловский район 11,83
Октябрьский район 13,02
Ромненский район 11,88
Свободненский район 9,69
Селемджинский район 11,13
Серышевский район 11,49
Сковородинский район 11,52
Тамбовский район 11,66
Тындинский район 11,76
Шимановский район 20,85


	D:\Downloads\legalbase\Regional\140123-23.docx

